
 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DELIBERA  n.30/2020 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: D.P.C.R. n. 37 del 04.02.2020 

NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELL’AZIENDA 

Decreto Ministero dell’Interno del 21.12.2018   

ADEGUAMENTO COMPENSI COLLEGIO DEI REVISORI 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 07 ( sette) del mese di luglio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Arch. Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 

20.10.2019, assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi Arcieri; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 

 

VISTA la L.R. 24 giugno 1996, n. 29 e s.m.i. recante “Riordino degli Enti di edilizia residenziale pubblica”; 

VISTI, in particolare gli artt. 6, 9 e 12 della predetta legge regionale; 

VISTO l’articolo 28 della L.R. 16 aprile 2013, n. 7 successivamente modificato dall’art. 22, comma 1, L.R. 4 

marzo 2016 n. 5; 

VISTA la D.G.R. n. 81 del 2 febbraio 2016 avente ad oggetto “L.R. 1 maggio 2014, n. 10 – Istituzione e di-

sciplina degli elenchi per la nomina dei componenti dei Collegi dei Revisori dei Conti nei vari enti ed azien-

de regionali”; 

VISTO il D.P.C.R. n. 37 del 04.02.2020, avente ad oggetto “Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Azienda” nelle persone di: 

dott. Antonio CALDARARO (Presidente) 

dott. Olevardo DI SANZO (Componente) 

dott. Michele LACERENZA (Componente) 

VISTE le comunicazioni di accettazioni trasmesse da: 

dott. Antonio CALDARARO, acquisita al protocollo aziendale in data 18.02.2020 prot. n. 2322 

dott. Olevardo DI SANZO, acquisita al protocollo aziendale in data 18.02.2020 prot. n. 2355 

dott. Michele LACERENZA, acquisita al protocollo aziendale in data 18.02.2020 prot. n. 2328 

 VISTA la L.R, n. 11 del 14.07.2006, articolo 11 comma 6; 

VISTO il Decreto 20 maggio 2005 del Ministero dell’interno; 

VISTO il DM 21.12.2018 che ha aggiornato il compenso annuale spettante al Collegio dei Revisori, a partire 

dal 01.01.2019, nella misura  di € 14.179,00 per il Presidente e di € 12.890,00 per i Componenti; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 02.02.1996; 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 16, comma 8 e 31 della Legge 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14.07.2006; 

VISTO  il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria delibera  n. 82/2019 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022; 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale  n. 87  del 06.02.2020, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9,  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di 

merito sul Bilancio di Previsione 2020 e pluriennale 2020-2022; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 23, adottata in data 01 aprile 2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

• dal Direttore dell’Azienda  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla pre-

sente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di prendere atto del D.P.C.R. n. 37 del 04.02.2020, avente ad oggetto “Nomina del Collegio dei Revisori 

dei Conti dell’Azienda” nelle persone di: dott. Antonio CALDARARO (Presidente), Olevardo DI SAN-

ZO (Componente) e dott. Michele LACERENZA (Componente); 

2. di prendere atto del DM 21.12.2018 che ha aggiornato il compenso annuale spettante al Collegio dei Re-

visori, a partire dal 01.01.2019, nella misura  di € 14.179,00 per il Presidente e di € 12.890,00 per i Com-



   - 3 - 

ponenti, fissando in tali importi il compenso da corrispondere al Collegio di cui al punto 1, oltre ad iva, 

contributi previdenziali ed assistenziali e rimborso spese; 

La presente deliberazione, costituita da 4 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo on-

line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla 

sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Pierluigi ARCIERI                        F.to Vincenzo DE PAOLIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 



   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “ PROMOZIONE E COORDINAMENTO, GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DELIBERA  n.30/2020 

 

OGGETTO: D.P.C.R. n. 37 del 04.02.2020 

NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELL’AZIENDA 

Decreto Ministero dell’Interno del 21.12.2018   

ADEGUAMENTO COMPENSI COLLEGIO DEI REVISORI 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Sebastiano DI GIACOMO)                    F.to Sebastiano DI GIACOMO  

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.;  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Sebastiano DI GIACOMO) 

   

F.to Sebastiano DI GIACOMO   

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data 07/07/2020                                     F.to Vincenzo PIGNATELLI   

  

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data 07/07/2020                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data _____________                         _____________________________ 

 

 


